



س مکھ انیشیٹو پہلاار بن فیملی پلاننگ پروجیکٹ ہے، ڈاکٹر حارث احمد

کراچی (اسٹاف رپورٹر) س مکھ انیشیٹو کے سربراہ ڈاکٹر حارث احمد نے کہا ہے کہ س مکھ انیشیٹو پاکستان کا پہلاار بن فیملی پلاننگ پروجیکٹ ہے جو 2013 میں وجود میں آیا، یہ پروجیکٹ امن فاؤنڈیشن، بل اینڈ میلنڈا گئیس فاؤنڈیشن اور ڈیوڈ اینڈ لوسل پکارڈ فاؤنڈیشن کے اشتراک سے کام کر رہا ہے اور پروجیکٹ کی کامیابی کا اندازہ ان اعداد و شمار سے لگایا جاسکتا ہے کہ چار سال مکمل ہونے پر س مکھ انیشیٹو نے کراچی کے مختلف علاقوں کو رنگی، لانڈھی، بن قاسم اور ملیر میں بہبود آبادی کے حوالے سے خاطر خواہ نتائج حاصل کر لیے، ان خیالات کا اظہار مقامی ہوٹل میں منعقدہ سیمینار سے خطاب کرتے ہوئے کیا، سیمینار کا انعقاد امن ہیلتھ اور س مکھ انیشیٹو نے کیا، ڈاکٹر حارث احمد نے پروجیکٹ کی تفصیل بتاتے ہوئے صوبائی محکمہ صحت اور حکومت سندھ کا شکریہ ادا کیا کہ انھوں نے لیڈی ہیلتھ ورکرز کو تربیت کے بعد 2 ماہ پر مشتمل فیملی پلاننگ انجکشن کی خوراک فراہم کی، انھوں نے کہا کہ میں اس پروجیکٹ کو ہیڈ کرنے پر فخر محسوس کرتا ہوں، اس دوران ہم نے کمیونٹی، خصوصاً ”نوجوانوں کو شامل کیا جنھوں نے اپنی سوسائٹی میں فیملی پلاننگ کی ترغیب دی، سینئر کنٹری ایڈوائزر ڈیوڈ اینڈ لوسل پکارڈ فاؤنڈیشن ڈاکٹر یاسمین قاضی نے کہا کہ اس پروجیکٹ کی اہمیت فیملی پلاننگ کے علاوہ اس حوالے سے بھی ہے کہ اس سے خواتین کو باعزت روزگار ملا ہے، سیمینار سے امن فاؤنڈیشن کی ٹرسٹی ڈاکٹر سعدیہ قریشی، لطف علی منگر پو، ڈاکٹر فضل اللہ چچو اور دیگر نے بھی خطاب کیا۔



## فیملی پلاننگ پروجیکٹ سے خاطر خواہ نتائج حاصل ہوئے، مقررین

ڈاکٹر حارث احمد، ڈاکٹر یاسمین قاضی، ڈاکٹر سعدیہ قریشی کا سیمینار سے خطاب

کراچی (اسٹاف رپورٹر) سکھ ایشیو پاکستان کا پہلا رین فیملی پلاننگ پروجیکٹ ہے جو 2013 میں وجود میں آیا، یہ پروجیکٹ اسن فاؤنڈیشن، بل اینڈ میڈیکل گنس فاؤنڈیشن اور ڈیوڈ اینڈ لوسل پکارڈ فاؤنڈیشن کے اشتراک سے کام کر رہا ہے اور پروجیکٹ کی کامیابی کا اندازہ ان اعداد و شمار سے لگایا جاسکتا ہے کہ چار سال مکمل ہونے پر سکھ ایشیو نے کورنگی، لائڈھی، بن قاسم اور ملیر میں بہبود آبادی کے حوالے سے خاطر خواہ نتائج حاصل کر لیے ہیں۔ ان خیالات کا اظہار چیف آف پارٹی سکھ ایشیو ڈاکٹر حارث احمد نے سیمینار سے خطاب کرتے ہوئے کیا۔ سیمینار کا انعقاد اسن ہیلتھ اور سکھ ایشیو نے کیا جس میں سول سوسائٹی، فیملی پلاننگ ایکسپٹس اور متعلقہ منسٹریز کے نمائندوں نے شرکت کی۔ سکھ ایشیو کے چیف ڈاکٹر حارث احمد نے پروجیکٹ کی تفصیلات پیش کرتے ہوئے صوبائی حکمہ صحت کا شکریہ ادا انہوں نے لیڈی ہیلتھ ورکرز کو تربیت کے بعد دو ماہ پر مشتمل فیملی پلاننگ انجکشن کی خوراک فراہم کی، میں پروجیکٹ کو ہیڈ کرنے پر فخر محسوس کرتا ہوں، ہم نے کیوٹی، خصوصاً نوجوانوں کو انوالو کیا۔ سینئر کنٹری اینڈ وائزر ڈیوڈ اینڈ لوسل پکارڈ فاؤنڈیشن ڈاکٹر یاسمین قاضی نے کہا کہ پروجیکٹ کی اہمیت فیملی پلاننگ کے علاوہ اس حوالے سے بھی ہے کہ اس سے خواتین کو باعزت روزگار ملا ہے۔ سیمینار سے اسن فاؤنڈیشن کی ٹرٹی ڈاکٹر سعدیہ قریشی، ڈاکٹر لطف علی منگر پو، فضل اللہ چچوہو نے بھی خطاب کیا۔



اسن ہیلتھ کے ادارے سکھ ایشیو کے تحت منعقدہ سیمینار میں ڈاکٹر یاسمین قاضی، ڈاکٹر حارث احمد، ڈاکٹر سعدیہ قریشی، لطف علی منگر پو اور ڈاکٹر طالب کاگروپ



امن ہیلتھ کے ادارے سکھ انیشیٹیو کے تحت سیمینار میں حارث احمد، ڈاکٹر سعدیہ قریشی و دیگر شرکا گروپ



(<http://metrolive.tv/blog>)



Search

[f \(https://www.facebook.com/monthlymetrolive\)](https://www.facebook.com/monthlymetrolive) [t \(https://twitter.com/metrolivenews\)](https://twitter.com/metrolivenews) [g+ \(https://plus.google.com/101998436439397218212\)](https://plus.google.com/101998436439397218212)

+ SHARE

News (<http://metrolive.tv/blog/category/news/>)

## Midline Dissemination of Sukh Initiative!

Post on: November 8, 2017 | [Admin \(http://metrolive.tv/blog/author/metrolive/\)](http://metrolive.tv/blog/author/metrolive/) | [0 \(http://metrolive.tv/blog/sukh-initiative/#respond\)](http://metrolive.tv/blog/sukh-initiative/#respond)



A seminar titled 'Sukh Initiative – Progress through sharing, we move forward together' was held at a local hotel in Karachi. This seminar was organized by Sukh Initiative, a multi-donor funded, family planning project serving one million under served population in peri-urban areas of Karachi, Sindh. Results of Midline Evaluation of this project

was shared with diverse audience which included Family Planning experts, Government dignitaries and civil society representatives.



The Sukh Initiative is Pakistan's first urban family planning project launched in November 2013 with assistance from The Aman Foundation, The Bill and Melinda Gates Foundation and The David and Lucile Packard Foundation. The project goal is to increase prevalence of modern contraceptives by 15 percentage points, from the baseline, in selected one million, under served peri-urban population of Karachi, Sindh. The project has successfully completed its 4 years of implementation and have demonstrated remarkable results by achieving 9 out of fifteen percentage of modern contraceptive prevalence rate in selected areas of Korangi; Landhi; Bin Qasim; and Malir.

While presenting Technical review of the project, Dr. Haris Ahmed, Chief of Party – Sukh Initiative appreciated support of Health Department, and Government of Sindh for a momentous decision to allow LHWs to provide first dose of 2 month Family Planning Injection (of Depo Provera) after training and supervision. This is a concrete contribution to FP2020 goals. He further commented, "I am honored to lead this unique project which actively engages and connects demand generation, service delivery, youth engagement, system strengthening and sustain-ably. With a focus on peri-urban areas in Karachi, it is essential to engage communities by acknowledging their culture, providing access and holding their hands to progress to next level of well-being. I am grateful to our supporters, Government stakeholders and our implementing partners for their commitment to make Sukh an inspiration for Family Planning projects in Pakistan."

Dr. Yasmeen Qazi, Senior Country Adviser, David and Lucile Packard Foundation, Pakistan commented, "This project is yet another value addition to women empowerment and increased access to Family Planning services in Pakistan. Access to and provision of quality health care services is the key that can transform the population issues. We are hopeful that projects like Sukh Initiative will significantly contribute to FP2020 goals in Pakistan."

The event consisted presentations and interactive panel discussions highlighting fundamental elements of Family Planning including Community Mobilization, Improving Access and Quality of Family Planning Services and System strengthening. Critical issues, challenges and best practices were also discussed. Dr. Talib Lashari, Technical Adviser CIP, Dr. Ghulam Hussain Shaikh – PC, KHW program and Dr. Alia Ali – NCMNH also shared their insight during the panel discussion.

Addressing the audience Dr. Saadia Quraishy, Trustee – The Aman Foundation said: "I am delighted to see our faith in this project has been reflected through such remarkable results. This is indeed another step for women empowerment and better quality of life. Sukh's model will serve as a guide line to strengthen Family



Project in Pakistan.”

Key highlight of this event was the MoU signing between Sukh Initiative and Jhpiego. Whereby, Sukh committed to support for upgrading 10 Labor rooms of public facility being managed by Jhpiego. This is yet another contribution by Sukh to provide quality family planning and reproductive health services.

Lutf Mangrio, Head of Operations, Sukh Initiative presented project details. He shared that “Sukh Initiative promotes Family Planning and well being of selected communities in Karachi. Through our dedication and innovate approaches we have demonstrated a successful model which is both scalable and sustainable. By sharing our best practices we aim to add value to the health sector of Pakistan.”

Dr. Fazlullah Pechuho – Secretary Health, remarked about the importance of Sukh Initiative, “Sukh has actively engaged all key stakeholders along with mobilizing community to achieve its goals. Such innovative projects serve as a role model for health care services. We acknowledge Sukh’s efforts for up gradation of Labour rooms, training LHWs to administer First Dose of Injection and other impact full approaches. The Health Department is committed to scale up best practices of Sukh Initiative to strengthen FP services.”

Arshad Saeed Hussain – CEO, Aman Health Care Services reflected on the project’s success, “It is heartening to see the success of the Sukh Initiative. The collaborative efforts of Sukh along with diverse portfolio of partner organizations is creating impact with sustainable solutions. With the continued support of our stakeholders across multiple levels, I am confident that this program will make an indelible mark in health sector of Pakistan.”

The seminar concluded with encouragement and appreciation from all stakeholders and participants for Sukh’s valuable contribution to Health Sector in Pakistan.

**Additional information about Sukh Initiative:**



Sukh Initiative is committed to provide FP related information, counselling, supplies, referrals and quality services to women of reproductive age residing in selected communities. Additionally, project also focuses on youth, to sensitize them on reproductive health and to be a responsible adult. The project is being implemented by a consortium of six national and international organizations and a measurement partner for impact evaluation. Program management Unit, housed at Aman Health Care Services provides the strategic leadership and is the leading coordinating body.





















ڈیرہ اسماعیل میں لوہی کو برہنہ کر کے گھمانے کی حقیقت کا پس منظر ماں نے بیان کر دیا



29.0°C  
کراچی

اردو پوائنٹ  
مسل اشاعت 17 کامیاب سال

موسم کی پیشن گوئی | شہر تبدیل کریں

لاہور



مرکزی صفحہ دیکھئے

شہر تبدیل کریں

اخبار پاکستان انٹرنیشنل شاعری ادب مزاح بچے خواتین پکوان شوہز آپکا دن کھیل اسلام صحت کتابیں ٹیکنالوجی موسم کاروبار موبائل ٹی وی دلچسپ و عجیب ویڈیوز

آج کا اخبار تازہ ترین شہروں کی خبریں کالم مضامین و انٹرویوز سابقہ اخبارات نیوز چینل تلاش کیجئے Q

اہم خبریں قومی خبریں بین الاقوامی خبریں کھیل شوہز مقامی خبریں عجیب و غریب بزنس کشمیر موسم تعلیم

نئے دوست بنائیں۔۔۔ اپنے خوشگورلمے شیئر کریں

بدھ 22 نومبر 2017

مرکزی صفحہ « آج کا اخبار » قومی خبریں « نوجوانوں کی فیملی پلاننگ پروجیکٹ میں شرکت سے خاطر خواہ نتائج حاصل ہوئے ہیں، ڈاکٹر حارث احمد..

## نوجوانوں کی فیملی پلاننگ پروجیکٹ میں شرکت سے خاطر خواہ نتائج حاصل ہوئے ہیں، ڈاکٹر حارث احمد

پروجیکٹ کی اہمیت فیملی پلاننگ کے علاوہ خواتین کو روزگار کے مواقع ملنے سے مزید بڑھی ہے، ڈاکٹر یاسمین قاضی امن ہیلیٹھ اور سکھ انیشیٹیو کے تحت فیملی پلاننگ کے موضوع پر سیمینار میں سول سوسائٹی، فیملی پلاننگ اینکسپرس اور حکومتی نمائندوں کی بھرپور شرکت

کراچی (اردو پوائنٹ اخبارتازہ ترین - 10 نومبر 2017ء) سکھ انیشیٹیو پاکستان کا پہلا اربن فیملی پلاننگ پروجیکٹ ہے جو 2013 میں وجود میں آیا، یہ پروجیکٹ امن فاؤنڈیشن، بل اینڈ میلنڈا گیس فاؤنڈیشن اور ڈیوڈ اینڈ لوسل پکارڈ فاؤنڈیشن کے اشتراک سے کام کر رہا ہے اور پروجیکٹ کی کامیابی کا اندازہ ان اعداد و شمار سے لگایا جاسکتا ہے کہ چار سال مکمل ہونے پر سکھ انیشیٹیو نے کراچی کے مختلف علاقوں کورنگی، لاندھی، بن قاسم اور ملیر مینیبود آبادی کے حوالے سے خاطر خواہ نتائج حاصل کر لیے ہیں۔



## نوجوانوں کی فیملی پلاننگ پروجیکٹ میں شرکت سے خاطر خواہ نتائج حاصل ہوئے ہیں، ڈاکٹر۔

اجداد ان ہیٹھ اور تھ ایمبیوے لیاں میں سوسائٹی، میں پلاننگ اسپرٹ اور سٹریٹجی کے ساتھ امراتے سرتی۔ تھ انیشیٹیو کے چیف ڈاکٹر عارث احمد نے پروجیکٹ کی تفصیلات پیش کرتے ہوئے صوبائی محکمہ صحت اور حکومت سندھ کا شکریہ ادا کیا کہ انہوں نے لیڈی ہیلتھ ورکرز کو تربیت کے بعد دو ماہ پر مشتمل فیملی پلاننگ انجکشن کی خوراک فراہم کی۔

انہوں نے کہا کہ اس میں اس پروجیکٹ کو ہیڈ کرنے پر فخر محسوس کرتا ہوں، اس دوران ہم نے کمیونٹی، خصوصاً نوجوانوں کو انوکھا کیا جنہوں نے اپنی اپنی سوسائٹی میں فیملی پلاننگ کی ترغیب دی۔ سینئر کنٹری ایڈوائزر ڈیوڈ اینڈ لوسل پکارڈ فاؤنڈیشن ڈاکٹر یا سمین قاضی نے کہا کہ اس پروجیکٹ کی اہمیت فیملی پلاننگ کے علاوہ اس حوالے سے بھی ہے کہ اس سے خواتین کو باعزت روزگار ملا ہے۔

اس سے سوسائٹی کو دیرپا فائدہ حاصل ہوں گے اور یہ پروجیکٹ FP2020 کے مقاصد کو حاصل کرنے میں بھی اہمیت کا حامل ہے۔ اس موقع پر سکھ انیشیٹیو اور Jhpiego کے درمیان معاہدے پر بھی دستخط ہوئے۔ جس کے تحت سکھ انیشیٹیو، Jhpiego کے تحت چلنے والے دس لیبر رومز کو اپ گریڈ کرے گا جو عوام کے لیے ہوں گے۔ سیمینار سے امن فاؤنڈیشن کی ٹرسٹی ڈاکٹر سعدیہ قریشی، ڈاکٹر لطف علی منگراوی، ڈر فضل اللہ چچو اور دیگر نے بھی خطاب کیا۔

ہولیا

جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:25

آنے والے انتخابات میں پیپلز پارٹی بلوچستان سمیت مرکز و دیگر صوبوں میں اتحادیوں کیساتھ ملکر حکومت



بنائیں، حاجی علی مدد جنگ

جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:25

کوئٹہ، شہداء کربلا کا پہلہ، موبائل سروس معطل، پرنٹ میڈیا اور الیکٹرانک میڈیا کو مشکلات کا سامنا



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:25

نیر پولیس کی کارروائی، دو اشتراکیوں سمیت آٹھ ملزمان گرفتار، اسلحہ و منشیات برآمد



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:25

کراچی، جناح ہسپتال انتظامیہ نے وزیر صحت کے کور آڈینٹر امیر حسین شاہ کا دفتر خالی کرالیا



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:25

نوجوانوں کی فیملی پلاننگ پروجیکٹ میں شرکت سے خاطر خواہ نتائج حاصل ہوئے ہیں، ڈاکٹر عارث احمد



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:25

نصیر آباد سمیت گردنواح کے علاقوں میں سردی کی شدت میں اضافہ، وبائی امراض پھوٹ پڑے



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:25

نوجوانوں میں منشیات کا بڑھتا ہوا رجحان قوم کے لیے بہت تباہ کن ثابت ہو سکتا ہے، بریگیڈیئر (ر) ریاض الحق



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:24

کراچی کے غریب عوام کو ایک بار پھر لوٹنے کیلئے نیا ناظم آباد سکیم کے ذریعہ ذبح کیا جا رہا ہے، قاری عثمان



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:24

نصیر آباد میں مرگائی عروج پر، سبزیاں پھل مانہ پیاز دودھ دہی سمیت اشیاء خورد و نوش کی قیمتیں آسمان کو چھونے لگیں



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:24

32 سال قبل مولانا مفتی محمود نے قادیانیوں کو غیر مسلم قرار دیا، ملک سکندر خان



جمعہ 10 نومبر 2017 - 18:24

پچھلی خبریں - مزید خبریں

## نئے دوست بنائیں اور اپنے نوگوار لمحات شیریں کریں نئے سیکشن۔۔۔ اردو پوائنٹ سوشل میں



دنیا بھر کی دلچسپ ویڈیوز۔۔۔ اردو پوائنٹ سوشل میں!



مزید متعلقہ خبریں پڑھئیے:

ای سی ایل سے نام نہ نکالنے پر ڈاکٹر عاصم کی سپریم کورٹ میں توہین عدالت کی درخواست دائر کر دی گئی

سابق وزیر پیٹرو لیوم اور پاکستان پیپلز پارٹی کے رہنما ڈاکٹر عاصم حسین نے وزارت داخلہ کی جانب سے بیرون ملک سفر کی اجازت نہ دینے اور ایگزٹ کنٹرول لسٹ سے نام نہ نکالنے پر سپریم کورٹ میں توہین عدالت کی درخواست دائر کی۔ واشر نے کہا کہ ڈاکٹر عاصم کا نام ان کی گرفتاری کے